デジタルマルチメーター
EA707D-22A
◆仕様
●動作方式…二重積分方式
●表示…数値部： 大4000カウント
　　　　　　バーグラフ部： 大40セグメント
●レンジ切り替え…フルオート（Ｖ・Ω）
●オーバー表示…表示器上に”OL”と表示
●極性切り換え…自動切換え（-のみ表示）
●電池消耗表示…内部電池電圧が消耗し、電池電圧が低下した時、
　　表示器に　　　　　が点灯
●ローバッテリー表示点灯 ： 約2.3Ｖ
●サンプルレート…数値部：約1.3回/秒
　　　　　　　　　　　　バーグラフ部：約13回/秒
●確度保証温湿度範囲…23±5℃（80％RH以下結露のないこと）
●使用温湿度範囲…0～40℃（80％RH以下結露のないこと）
●保存温湿度範囲…-10～50℃（70％RH以下結露のないこと）
●使用環境条件…高度2000m以下
　　　　　　　　　　　　環境汚染度Ⅱ
●電源…アルカリボタン電池（LR-44）×2個
●消費電力…約3.5mW　TPY（DCVにて）
●オートパワーオフ… 終操作から約30分後に電源オフ
●寸法・重量…76×18×117（Ｈ）㎜
●重量…約117g
●付属品…取扱説明書
●安全規格…IEC61010-1過電圧カテゴリⅡの保護クラスⅡに準拠
●EMC命令…IEC61326
◆測定範囲及び確度
●確度保証範囲…23±5℃（80％RH以下結露ないこと）
ファンクション レンジ 確度 入力抵抗 備考
400.0mV ±（0.8％rdg+4dgt） 約100ＭΩ
4.000Ｖ 約11ＭΩ
40.00Ｖ
400.0Ｖ
500.0Ｖ
4.000Ｖ 約11ＭΩ
40.00Ｖ
400.0Ｖ
500.0Ｖ
400.0Ω
4.000kΩ
40.00kΩ
400.0kΩ
4.000ＭΩ ±（3.5％rdg+4dgt）
40.00ＭΩ ±（10％rdg+5dgt）
導通チェック
●rdg…reading（読み取り値） ●dgt…digits（ 小位けた）
●消費電流（DCＶにて）…電源Ｖ＝3.0V   0.12mA  ・ オートパワーオフ後　9.6uA
                                    電源V=2.5V     0.10mA
Ｖ(DCV)
直流電圧 ±（1.3％rdg+4dgt）
約10ＭΩ
V(ACV)
交流電圧
※正弦波交流における確
度
±（2.3％rdg+8dgt） 約10ＭΩ
確度保証
周波数範囲
…45Hz～
1kHz
Ω（抵抗）
±（2.0％rdg+4dgt）
開放電圧
400Ωレンジ…約-1.2Ｖ
400Ωレンジ以外…約-0.45Ｖ
※テストリード…赤：マイナス出力
　　　　　　　　　　黒：プラス出力
※測定電流は被測定抵抗の抵抗値
によって変化します。
●約35Ω以下でブザーが発音します。
●開放電圧は約-1.2v
※テストリード…赤：マイナス出力
　　　　　　　　　　黒：プラス出力
ダイオードテスト
●開放電圧はほぼ電池電圧となります。
　　　　電池電圧 ： 3V時、約2.9V
         ローバット表示点灯電源電圧2.28V時、約2.2V
BT
◆確度計算方法
（例）直流電圧測定（ＤＣmＶ）
真値…100.0mＶ
レンジ確度…400mＶレンジ…±（0.8％rdg+4dgt）
誤差…(±100.0mＶ×0.8％+4[dgt])=±1.2[mV]
表示値…100.0[mV]±1.2[mV]（98.8～101.2mVの範囲内）
※400mVレンジにおける4[dgt]とは、0.4Vに相当します。
◆特徴
◆表示器
◆各部名称
保護カバー
（本体カバーは
付属しておりません）